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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 9. december 2024 stillet følgende spørgsmål 

nr. 135 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Vic-

toria Velasquez (EL).  

 Spørgsmål nr. 135: 

”Vil ministeren oplyse, hvor mange anmeldte alvorlige arbejdsulykker der var i 

2022, 2023 og 2024 (til dags dato), og hvor mange af de anmeldte alvorlige ar-

bejdsulykker i 2022, 2023 og 2024 der er blevet undersøgt og sanktioneret af Ar-

bejdstilsynet?” 

Svar: 

For at besvare spørgsmålet har jeg indhentet bidrag fra Arbejdstilsynet, der oplyser 

følgende:  

”Arbejdstilsynet udtager ulykker til tilsyn ud fra en samlet risikovurdering af de 

ulykker, som indikerer alvorlige svigt i arbejdsmiljøet, og som har størst risiko for 

alvorligt udfald. 

Arbejdstilsynet arbejder ikke med en definition af ”alvorlige ulykker” alene i form 

af fx sygefravær i forbindelse med udtag af anmeldte ulykker. En ulykke kan godt 

give langt sygefravær, men ikke være sket på baggrund af en alvorlig overtrædelse. 

Ligeledes kan en ulykke have kort fravær, eller have medført begrænset eller ingen 

konsekvens for skadelidte, og samtidig repræsentere en så betydelig overtrædelse 

af reglerne, at den skal undersøges. 

Der anmeldes over 45.000 ulykker hvert år, hvor Arbejdstilsynet med baggrund i 

ovenstående kriterier gennemfører ulykkesundersøgelser på ca. 5 pct. Der er i 2022 

gennemført 2.618 ulykkesundersøgelser. I 2023 er der gennemført 2.731 ulykkes-

undersøgelser. Undersøgelser af ulykker foretages på baggrund af anmeldelser, 

samt akut efter henvendelse fra politiet, eller på baggrund af oplysning fra fx me-

dier. 

Ved ulykkesundersøgelser i begge år er der afgivet i alt 3.159 afgørelser, heraf 

1.587 i 2022 og 1.572 i 2023. 
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Data for 2024 kan ikke opgøres på nuværende tidspunkt. Det skyldes, at de rappor-

teringsværktøjer, som Arbejdstilsynet anvender til opgørelser og datatræk er ved at 

blive opdateret. Data vil være tilgængeligt i løbet af 2025. 

Der henvises til beskæftigelsesministerens brev til forligskredsen af den 6. decem-

ber med status på Arbejdstilsynets IT-modernisering.” 

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger. 

 

Venlig hilsen 

Ane Halsboe-Jørgensen 

Beskæftigelsesminister 


